[image: image1.png]

Министерство природных ресурсов, экологии и

имущественных отношений  Республики Алтай

П Р И К А З

г. Горно-Алтайск
«  31      »  августа  2018 г.

                         № _543_
Об установлении коэффициентов для определения расходов на обеспечение проведения мероприятий по охране, защите, воспроизводству лесов, применяемых при расчете платы по договорам купли-продажи лесных насаждений, заключаемых с субъектами малого и среднего предпринимательства
В соответствии с частью 4 статьи 29.1, пунктами 5 и 6 статьи 76, пунктом 6.1 статьи 82 Лесного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 04.12.2015г. № 1320 «Об утверждении методики расчета коэффициента для определения расходов на обеспечение проведения мероприятий по охране, защите, воспроизводству лесов», руководствуясь Положением о Министерстве природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай, утвержденным постановлением Правительства Республики Алтай от 21.05.2015 г. № 135,
п р и к а з ы в а ю:

1. Установить коэффициенты для определения расходов на обеспечение проведения мероприятий по охране, защите, воспроизводству лесов, применяемые при расчете платы по договорам купли-продажи лесных насаждений, заключаемым с субъектами малого и среднего предпринимательства в соответствии с частью 4 статьи 29.1 Лесного кодекса Российской Федерации, на территории лесничеств Республики Алтай согласно приложению к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр

    А.А. Алисов
Исп.: Д.В. Каланаков, тел. (38822) 6-66-06

Приложение к приказу

Министерства природных ресурсов,

экологии и имущественных отношений Республики Алтай
от «       » августа 2018 г. № ____
	КОЭФФИЦИЕНТЫ ДЛЯ ОПРЕДЕЛЕНИЯ РАСХОДОВ НА ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОВЕДЕНИЯ МЕРОПРИЯТИЙ
ПО ОХРАНЕ, ЗАЩИТЕ, ВОСПРОИЗВОДСТВУ ЛЕСОВ

	№ лота
	Лесничество
	Участковое лесничество
	Квар-тал
	Выдел
	Лесо-сека
	Пло-щадь, га
	Ликвидный запас древесины, кбм
	Минимальный размер платы по договору купли-продажи, руб.
	Коэффи-циент
	Стартовая стоимость лота с учетом коэффициента, руб.

	1
	Онгудайское лесничество
	Теньгинское
	45
	38
	1
	4,00
	133
	10 291,20
	1,970
	20 273,66

	2
	Онгудайское лесничество
	Теньгинское
	45
	38
	2
	4,00
	117
	9 062,30
	1,970
	17 852,73

	3
	Онгудайское лесничество
	Каракольское
	347
	7
	1
	8,00
	113
	8 043,90
	2,050
	16 490,00

	4
	Онгудайское лесничество
	Каракольское
	364
	2
	2
	9,00
	122
	10 856,70
	1,840
	19 976,33

	5
	Чемальское лесничество
	Чемальское
	25
	89
	68
	2,05
	360
	21 385,50
	4,324
	92 470,90

	6
	Чемальское лесничество
	Чемальское
	169
	13
	45
	1,60
	210
	7 388,10
	2,530
	18 691,89

	7
	Чойское лесничество
	Чойское
	15
	7, 8
	1
	3,40
	313
	38 979,80
	2,152
	83 884,53

	8
	Чойское лесничество
	Саракокшинское
	19
	20, 45
	1
	10,10
	1164
	63 141,80
	2,435
	153 750,28

	9
	Чойское лесничество
	Чойское
	433
	7
	1
	3,70
	497
	15 947,40
	1,750
	27 907,95

	10
	Чойское лесничество
	Чойское
	468
	10
	1
	4,20
	580
	34 114,60
	3,270
	111 554,74

	11
	Чойское лесничество
	Чойское
	511
	5
	1
	7,70
	1257
	27 463,20
	3,470
	95 297,30

	12
	Чойское лесничество
	Чойское
	516
	7
	1
	5,30
	299
	21 571,60
	3,573
	77 075,33

	13
	Чойское лесничество
	Саракокшинское
	13
	23
	1
	14,10
	1169
	92 270,20
	2,875
	265 276,83

	14
	Чойское лесничество
	Саракокшинское
	13
	39
	5
	8,00
	1148
	111 040,60
	2,563
	284 597,06

	15
	Чойское лесничество
	Чойское
	23
	42
	4
	5,30
	581
	42 486,30
	3,396
	144 283,47

	16
	Чойское лесничество
	Паспаульское
	24
	67
	1
	11,90
	1688
	70 441,60
	3,765
	265 212,62

	17
	Чойское лесничество
	Чойское
	144
	6
	3
	30,00
	3115
	165 931,40
	4,302
	713 836,88

	18
	Чойское лесничество
	Чойское
	148
	26
	1
	16,90
	1497
	81 611,30
	4,555
	371 739,47

	19
	Чойское лесничество
	Чойское
	150
	8
	5
	8,90
	903
	42 076,70
	3,839
	161 532,45

	20
	Чойское лесничество
	Чойское
	304
	5
	2
	3,30
	408
	20 295,40
	4,265
	86 559,88

	21
	Чойское лесничество
	Чойское
	307
	19
	1
	5,30
	687
	66 248,10
	2,625
	173 901,26

	22
	Чойское лесничество
	Чойское
	433
	13
	5
	9,60
	1153
	14 278,30
	5,350
	76 388,91

	23
	Чойское лесничество
	Чойское
	461
	6, 10
	2
	9,80
	796
	18 848,10
	5,238
	98 726,35

	24
	Чойское лесничество
	Чойское
	461
	10
	1
	5,20
	369
	24 896,60
	3,652
	90 922,38

	25
	Чойское лесничество
	Чойское
	498
	27
	1
	12,70
	1539
	89 731,50
	2,943
	264 079,80

	26
	Чойское лесничество
	Чойское
	498
	13
	4
	6,40
	559
	28 502,70
	3,936
	112 186,63

	27
	Шебалинское лесничество
	Барагашское
	240
	18
	1
	2,70
	259
	30 672,60
	2,137
	65 547,35